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رسانه

شماره 6745 1 اردیبهشت 1403 شــنبه

خبر 

بزرگداشت سعدی با صبا
رادیــو صبا به مناسبت اول اردیبهشت ماه روز 
و  آوا«  »کــوک  برنامه های  سعدی  بــزرگــداشــت 

« را راهی آنتن می کند. »مشتاق دیدار
با  آوا  کــوک  موسیقی محور  بــرنــامــه  شنبه  روز 
مخاطبان  تقدیم  سعدی  اشعار  از  ترانه هایی 
ــرنــامــه هــای  ب از  آوا« یــکــی  مـــی شـــود. »کــــوک 
که  موسیقی محور ایــن شبکه رادیــویــی اســت 
با ترکیب متن، ترانه و موسیقی بسته شنیداری جالبی را تقدیم شنوندگان می کند. 
کلام را بر اساس یک مضمون مشترک  کوک آوا، برنامه ای است که قطعات موسیقی با

انتخاب و بخش هایی از آنها را پخش می کند. 
انسیه  تهیه کنندگی  بــه  دقیقه   15 و  ســاعــت6  روز  هــر  موسیقی محور  بــرنــامــه  ایــن 
« یکی از برنامه های  شمس اللهی تقدیم مخاطبان رادیو صبا می شود. » مشتاق دیدار
ادبی این شبکه رادیویی است که با روایت دلنشین امیرحسین مدرس داستان های 

شنیدنی و عامیانه را تقدیم مخاطبان می کند. 
این برنامه امــروز با روایــت حکایت های سعدی همراه شنوندگان می شود. مشتاق 
گان فرزین و امیرحسین مــدرس تقدیم  دیــدار هر روز ساعت 13 به تهیه کنندگی مژ

مخاطبان می شود.

ماجراهای 3موش خرما
مریم فــاح: به محض این که خورشید از پشت کوه ها سر می زد و 
روز خدا شروع می شد سه تا موش خرمای کوچولو سرو کله شان 
از لابـــه لای صــخــره هــا و بــوتــه هــا پــیــدا مــی شــد. محل زنــدگــی آنها 
واقع در یک پارک ملی بود و از این رو خواه ناخواه در طول روز با 
انسان هایی که به این پارک می آمدند، مواجه بودند. از آنجا که 
معمولا حضور انسان ها در طبیعت خواسته یا ناخواسته همراه با 
آسیب به نعمت های خداست، ایــن سه تا حیوان زبان بسته در 
کنار برخی  حیوانات کوچولویی که در قد و قواره خودشان بودند، 
خــود را موظف می دیدند که خرابکاری گردشگران پــارک را خنثی 
کنند تا به نوبه خــود از محیط زیستی که زیستگاه شان هم بود 
محافظت کــرده باشند ؛ مثا در یکی از قسمت ها می دیدیم که از 

بی احتیاطی انسان ها نزدیک بود حریق 
ــا درایـــت  گــســتــرده ای اتــفــاق بیفتد و ب
موش خرماها طبیعت از این خطر در امان 
ماند. موش خرما ها حتی نسبت به ایجاد 
ــم حساس  ــارک ه ــ آلـــودگـــی صــوتــی در پ

بودند و به انسان ها تذکر می دادند! 
کیوآرکد را اسکن کنید

 روایت »خط رو خط« 
از جامعه شهری 

گفت: در  تهیه کننده برنامه »خط رو خط« 
مجموعه خط رو خط به موضوعات اجتماعی 

در جامعه شهری می پردازیم.
برنامه  این  ــاره  کمانی، تهیه کننده درب سعید 
گفت: هــدف خــط رو خــط ایــن اســت کــه بــا زبــان 
طنز بتواند به بعضی از موضوعات اجتماعی که 

در جامعه شهری داریم، بپردازد و شاید بتوانیم در این مسیر فرهنگ سازی کنیم.
وی ادامه داد: مثلا موضوع آپارتمان نشینی که بار ها درباره آن صحبت شده، همچنین 
اخلاق در جامعه، احترام به پدر بزرگ و مادر بزرگ، معاملات، نظافت شخصی، فضای 
کودک و نوجوان و ازدواج بخشی از  مجازی، راهنمایی و رانندگی، خانواده، اخلاق، 

موضوعاتی است که به آن در خط رو خط پرداختیم.
کریمخانی،  کرد: در این مجموعه رضا شفیعی جم، خشایار راد، سالار  کمانی عنوان 
حمید نیک نبرد و... حضور دارنــد. 60 قسمت آیتم های این مجموعه ضبط شده 
است و تولید به پایان رسیده و در مرحله تدوین هستیم. سریال جدید خط رو خط به 
تهیه کنندگی سعید کمانی و کارگردانی پریناز آل آقا با موضوع طنز اجتماعی شنبه تا 

دوشنبه هر هفته ساعت 1۹ از شبکه نسیم روی آنتن می رود.

خاطرات کاغذیآنتنموج

در گفت وگو با مدیر شبکه رادیویی فرهنگ 
ح شد مطر

 از فرهنگ اقوام تا تجلیل 
از نخبگان و فرهیختگان

کارنامه این  شبکه رادیــویــی فرهنگ 28 ساله شــد. با نگاهی به 
شبکه رادیــویــی در یک ســال گذشته، به دســت پر آن در تولید و 
پخش برنامه های متنوع می رسیم. سید مرتضی کاظمی دینان، 
مدیر شبکه رادیویی فرهنگ در خصوص عملکرد یک ساله این 
رادیــو گفت : همه تلاش ما در این شبکه خدمت به مردم و توجه 
به پیگیری دغدغه های آنها و فرهنگ سازی و احیای آداب و رسوم 
پسندیده برآمده از فرهنگ اصیل ایرانی - اسلامی بوده تا همچنان 
رادیــو فرهنگ در سپهر رسانه، جریان سازی کند و بدرخشد. وی 
کردیم تا با مشورت و همفکری با  ادامــه داد : در سال 1402 تلاش 
نخبگان و اساتید برجسته حوزه ادب و هنر و فرهنگ، برنامه هایی 
کنیم و  هرچه پرمحتوا تر و جذاب تر را به مخاطبان شبکه تقدیم 
با تولید و پخش برنامه های متنوع، برپایی پویش ها و همراهی و 
همکاری با سازمان های فرهنگی و هنری، جشنواره ها و رویدادهای 
ادبی، فرهنگی، هنری، اجتماعی و ... تلاش کردیم بهترین اوقات را 

برای شنوندگان رقم بزنیم.

 وی افــزود : در عین حــال، از توجه به نقاط دور دســت و پیرامون 
که  از جمله روستاها و شهرستان ها نیز غفلت نکردیم و در سالی 
که  کردیم به مناطقی )شهرستان ها و روستاهایی(  گذشت تلاش 
کمتر مورد توجه هستند پرداخته و ظرفیت های آن نقاط را معرفی 
کنیم. همچنین در سالی که گذشت، از برخی اساتید برجسته حوزه 
فرهنگ و هنر نظیر آقایان شاهین فرهت، محمد میرکیانی، منوچهر 
نــادر مشایخی، قدمعلی سرامی،  کامبیز روشـــن روان،  صهبایی، 
منوچهر صدوقی سها و محمد منتشری قدردانی شد. وی ادامه 
گذشت با نهادها و دستگاه های  که  داد : رادیــو فرهنگ در سالی 
اجرایی فرهنگی کشور نشست ها و جلسات هم اندیشی متعددی 
که منجر به تولید و پخش برنامه های متنوع فرهنگی  از  داشــت 
ایــن شبکه رادیــویــی شــد. همچنین بــا توجه بــه مأموریت رادیــو 
فرهنگ در ترویج زبــان معیار و پاسداشت زبــان و ادبیات پارسی 
که به صورت  ــه آنتن شد   برنامه های متنوعی  در ایــن زمینه روان
ویژه می توان به تولید فصل دوم مسابقه »حریر سخن« با حضور 
استاد امیر اسماعیل آذر و برنامه فرهنگستان   اشاره کرد. کاظمی 
دینان در بحث ساختارهای برنامه سازی نیز توضیح داد : رادیو 
 فرهنگ توجه ویژه ای به ساختارهای نوین، کوتاه و جذاب ازجمله 
UGC، PSA و ... داشته همچنین توجه به امتداد پیام در فضای 
مجازی و گسترش دایره مخاطبان در آن حوزه نیز مورد توجه جدی 
بوده است که با  ساز و کارهای خلاقانه و جــذاب، تحول جدی در 
این عرصه رخ داد. به عنوان مثال مخاطبان شبکه در پیام رسان 
»بله« به حــدود چهار برابر افــزایــش یــافــت.  مدیر رادیـــو فرهنگ 
درباره برنامه های جدید و تنوع در جدول پخش این شبکه گفت : 
18عنوان برنامه جدید در سال 1402 به جدول پخش شبکه رادیویی 
فرهنگ اضافه شد که پیگیری دغدغه های فرهنگی - اجتماعی 
گردشگری  مــردم، طــرح جوانی جمعیت، توجه به ظرفیت های 
ایران عزیز، پرداختن به موسیقی اقوام و بزرگداشت مفاخر علمی، 
هنری و فرهنگی، مستندهای شخصیت، گزارشی و روایت محور با 
موضوع معرفی بزرگان، اهتمام به فرهنگ ایثار و شهادت، معرفی 
روستاها و آبادی ها و توجه به اهمیت پایگاه اعتقادی، سیاسی، 

اهمیت  همچنین  مسجد،  اجتماعی 
معماری  بــه  تــوجــه  کتابخوانی،  و   کــتــاب 
ــج فــرهــنــگ  ــرویـ ــی و تـ ــلامـ ــــی - اسـ ــران ــ ای
محورهای  مهم ترین  از  ســاده زیــســتــی 
ــه در  مـــوضـــوعـــی ایــــن بــرنــامــه هــا بــــود کـ
برنامه  و  مسابقه  مجله،  جــنــگ،  قــالــب 

گفت وگو محور  تولید شدند.

موج

« در شبکه  کارگردان سریال »مشاور محمدصادق بکتاشیان، 
خبر درباره روند تولید این سریال که با محوریت بررسی مسائل 
و مشکلات خانواده ها روانه آنتن شبکه دوی سیما شده، گفت: 
ابتدا طرحی به ما داده شد  که قرار بود مجموعه ای ساخته شود 
گفت وگو بین مشاوران و  که مشاور آن روحانی نیست. بعد از 
روحانی  کــه  فــرد  شــد  حاصل  نتیجه گیری  ایــن  نویسندگان، 

می تواند برای مشکلات، پاسخ های دینی هم داشته باشد. 

بکتاشیان ادامـــه داد: پــژوهــش اولــیــه ســریــال از ســوی چند 
روان شناس و مشاور مذهبی انجام شد. بعد از آن هر قسمت را 
یک نویسنده می نوشت. نویسندگان با روان شناس در ارتباط 
بودند و ایده های خود را می گرفتند. در  مشاور  تلاش شده 
کثر آنها در جامعه نمود  از سوژه های واقعی استفاده شود. ا
کل سناریو نوشته شد، طرح با مشاور  خارجی دارنــد. وقتی 

مذهبی در میان گذاشته و بازنویسی نهایی انجام گردید. 

کارگردان سریال  مشاور  با بیان این که حتی ما به فکر  آوردن 
یک روحانی افتاده بودیم، افزود: یعنی کسی که بتواند نقش 
گر من شش ماه دیگر وقت داشتم، باز  خودش را بازی کند. ا
روی متن کار می کردم. زمانی که می خواستم سر ضبط بروم، 
درگیر نوشتن و بازنویسی بودم. من نتوانستم آنچه ایده آلم در 
تصویر است، در متن پیاده کنم. هنوز مشکلم بر سر جزئیات 

متن است. 

بررسی مشکلات 
» خانواده در »مشاور
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امضاء

دنیای  کلاسیک  نویسنده   ، دیکنز چارلز 

گروه رسانه

مهکامه درودی

ادبیات و نوشته هایش همواره محبوب 
دو صنعت سینما و تلویزیون بوده اند و 
کتاب های او طی دهه های  تقریبا تمام 
ــورت فیلم یــا ســریــال تهیه  گذشته بــه ص
شــده و در معرض دیــد و قضاوت عموم 
گران و علاقه مندان در چهار گوشه  تماشا

دنیا قرار گرفته اند. 
که توسط هنرمندان  آنهاست  از تازه ترین  زبــردســت« یکی  »داجــر 
صنعت تلویزیون کشور استرالیا تهیه شده که توانست در سال گذشته 
میلادی، لقب یکی از محصولات مهم دنیای سریال سازی را بگیرد و 
جزو مجموعه های تماشایی و مورد علاقه مردم شود. شرکت سونی 
کمپانی  هم در تولید این درام پرتنش اجتماعی همکاری داشت و 
کرد.  رسانه  والت دیزنی آن را در پلتفرم های دیجیتالی خود پخش 
ملی که از سریال های روز دنیا غافل نیست این اثر را روی آنتن شبکه 

چهار برده است.

   سفربه دنیای بعد اولیور توئیست

داستان سریال به دورانی بعد از داستان معروف اولیور تئیست دیکنز 
برمی گردد و از این نظر می توان آن را دنباله ای بر این داستان  معروف 
معرفی کرد. دیکنز نوول اولیور توئیست را سال 1838 نوشت و بعدها 
احساس کرد ماجراهای مربوط به آن را می تواند در داستان های کوتاه 
کتر  و نیمه بلند دیگری دنبال کند. تامس برودی سانگستر نقش کارا
مرکزی داستان یعنی راجر زبردست مرموز را در این سریال بازی کرده 
است. دیوید تولیس، هنرمند سرشناس سینما و تلویزیون انگلستان 
گین معروف ماجراهاست.  مایا میچل هم شخصیت تازه واردی  هم فا
به نام لیدی بل فوکس است که نقش مهمی در داستان ایفا می کند. 
ایــن مجموعه هشت اپــیــزودی توسط جیمز مک نامارا برنامه ساز 
که تا قبل از ایــن، خالق تعدادی از  سرشناس تلویزیون تولید شد 

پربیننده ترین سریال های تلویزیونی و پخش استریم بوده است. 

   کشاکش دنیای قدیم و جدید

مــاجــراهــای داجــر زبــردســت در ســال 1850 استرالیا رخ می دهد. 
، پزشک جــراح خــودش را به عنوان دکتری ماهر به  جک داوکینز
گین متوجه می شود این  جامعه معرفی کرده است اما به  زودی فا
دکتر موقر کسی نیست جز همان راجر زبردست، سارق سال های 
 قبل. بنابراین او راجــر را مجبور می کند به دنیای سرقت برگردد. 

شود،  جــراح  می خواهد  که  شهر  فرماندار  دختر  با  راجــر  آشنایی 
کش بین دنیای  وضعیت تازه ای برای راجر خلق می کند. او در کشا
قدیم و دنیای جدید خود، باید یک تصمیم مهم و سرنوشت ساز 

خود  سعادتمند  زندگی  می تواند  راجــر  آیــا  بگیرد. 
در مقام یک دکتر محترم را حفظ کند یا به دنیای 
ســرقــت و جــنــایــت گــذشــتــه  اش بـــرمـــی گـــردد؟ ایــن 
نکته ای است که داستان سریال دنبال می کند تا به 

جوابی قانع کننده برسد. 

   روانکاوی یک مرد

که در سریال  بــرودی سانگستر در ارتباط با نقشی 
بـــازی کـــرده مــی گــویــد: »راجـــر زبــردســت شخصیتی 
مــتــنــاقــض و چــنــدوجــهــی دارد و هــمــیــن مــســألــه، 
بــازی در ایــن نقش را بسیار مشکل مــی کــرد. او یک 
کــه بتوان  شخصیت یک خطی و ســرراســت نیست 
کتر  کارا گر چه ظاهر این  کــرد.  ا آن را به راحتی بــازی 
چیزی را به نمایش می گذارد، درون او متفاوت عمل 
که در ظاهرش  می کند و اصلا همان چیزی نیست 

به نظر می رسد. من باید این تناقض درونی را به صورتی به نمایش 
که تماشاچی در آن واحد، متوجه هر دو حالت درونی  می گذاشتم 

و بیرونی من بشود. داســتــان سریال به دنبال روانــکــاوی ایــن مرد 
، حتی می توان مجموعه را درامــی روانکاوانه هم  است و از این نظر
معرفی کرد. فیلمنامه راجر زبردست خیلی خوب نوشته شده و کمک 
فیلمنامه نویسان و سه کارگردان سریال باعث شد 
کترم داشته  کارا تا هم درک بهتر و روشــن تــری از 
 باشم و هم بتوانم آن را به شکل بهتر و درست تری 

به نمایش بگذارم.«

   کاراکتر افسانه ای از عالم ادبیات

دیوید تولیس هم بازی در سریال را شانسی خوب 
که  برای ظاهر شدن در نقش شخصیتی می داند 

همیشه دوســت داشته در جلوی دوربین 
بازی کند: »بعضی شخصیت ها از آن 

که  هستند  کترهایی  کارا دســت 
بسیاری از بــازیــگــران بــه بــازی 
ــهــا علاقه مند  آن ــردن نــقــش  ــ ک
گین  هــســتــنــد. شــخــصــیــت فا

هــم یــکــی از آنــهــاســت. بــا وجــود 
ــودن ایـــن مـــرد و عـــدم عــلاقــه عــمــومــی مــردم  منفی بـ

قــرار  کترهایی  کارا ایــن ســارق بدطینت در دسته  او،  بــه 

کنند و هم بسیار  که هم بازیگران دوســت دارنــد آن را بــازی  می گیرد 
ــت.  مــردم در ته دل خــودشــان، یک جور  گران اس مــورد توجه تماشا
علاقه به این شخصیت را احساس می کنند و دوســت دارنــد ببینند 
کارهایی می کند و آخــر و عاقبتش چه می شود. همین حس  او چه 
گین می دهد و باعث می شود در مرکز  که طعم شیرینی به فا اســت 
توجه عمومی قرار گیرد. من جزو آن دسته از بازیگران خوش شانسی 
کتر افسانه ای دنیای ادبیات   هستم که امکان حضور در نقش این کارا

را پیدا کردم.«

استقبال منتقدان
 بحث تولید راجر زبردست از اواسط سال 2022 مطرح شد 
ی بــود کــه بافاصله  و جذابیت داســتــان دیکنز بــه قــدر
مقدمات کار ساخت آن آغــاز شد. کل صحنه های سریال 
وه  گــر شــد.  ی  فیلمبردار استرالیا  ــز  ول ســاوت  منطقه  در 
سازنده حدود پنج ماه در این مکان، کل سکانس های آن 

ی کرد.  را فیلمبردار
استقبال منتقدان از راجر زبردست بسیار خوب بود و لوک 
باکمستر، منتقد نشریه معتبر گاردین به آن چهار امتیاز 
آن به عنوان »یــک کمدی سیاه  از  را داد و  از پنج امتیاز 

جذاب« یاد کرد. 
این منتقد تدوین سریال را مهم ترین عامل موفقیت آن 
ی بسیار زیــادی وارد داستان  ژ دانست که توانسته انــر

ــیــدر هـــم در  ــد. مــگــی لاویــــت از نــشــریــه کــول ــن ک
رابــطــه بــا ســریــال نــوشــت:  »انــتــخــاب بازیگران 
درســت، طراحی صحنه واقع گرایانه و دقیق 
سورپرایز کننده،  و  تکان دهنده  داستان  و 
عواملی هستند که راجر زبردست را به یکی 
از بهترین سریال های سال تبدیل می کنند. 
ایـــن مــجــمــوعــه بــه نــوعــی دســـت بـــه احــیــای 
ی هم زده است و از این  داستان های دیکنز

وتن  منظر، باید آن را مــورد توجه قــرار داد.« ر
تــومــیــتــوز هــم خــبــر از آن مــی دهــد کــه 92 

سرشناس  منتقد   25 نقدهای  درصــد 
برای راجر زبردست، مثبت و به نفع 

آن بــوده انــد. در خبرهاست که 
تهیه کنندگان و خالق سریال، 

در فکر تولید فصل دوم آن 
نیز هستند. 

درنگ

نگاهی به سریال »داجر زبردست« که از شبکه 4 پخش شد 

سارقی که دکتر شد

این مجموعه توسط 
جیمز مک نامارا 

برنامه ساز 
سرشناس قاب 

کوچک تولید شد 
که تا قبل از این 
خالق تعدادی 

از پربیننده ترین 
سریال های 

تلویزیونی و پخش 
استریم بوده است

برای خواندن متن 
 کامل کیوآرکد را 

اسکن کنید 


